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CODIGO

4
43
4305

430513

430514
430515
430516
430550
4395

439501

a4
4428

442802
442803
442805

442807

442808
48

4802
480201

480206

480232

4808
480805

480807
480817
480825
480826
480828
480890

5
51

5101

510101
510103
510105

510123

510160
5102

510201
5103

510302

INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA

INSTITUCION UNIVERSITARIA
COLEGIO MAYOR
DE ANTIOQUIA

CUENTA

INGRESOS

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION
SERVICIOS EDUCATIVOS

Educacion Formal - Superior Formacion
Tecnologica

Educacién Formal - Superior Formacion

Profesional
Educacion Formal - Superior Formacion
Postarados

Educacién Formal - Investigacion

Servicios conexos a la educacion

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS

Servicios educativos

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION
OTRAS TRANSFERENCIAS

Para proyectos de inversion
Para gastos de funcionamiento
Para programas de educacién

Bienes recibidos sin contraprestacion

Donaciones
OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

Intereses sobre depésitos en instituciones
financieras

Ganancia por valoracién de inversiones de
administracién de liquidez

Rendimientos sobre recursos entregados en
administracion

OTROS INGRESOS ORDINARIOS

Ganancia por baja en cuentas de activos no
financieros

Margen en la comercializacién de bienes y
servicios

Arrendamiento Operativo
Sobrantes
Recuperaciones
Indemnizaciones

Otros ingresos ordinarios

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
SUELDOS Y SALARIOS

Sueldos del personal
Horas extras y festivos

Gastos de representacion

Auxilio de transporte

Subsidio de alimentacién
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

Incapacidades
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

Aportes a Cajas de Compensacion

ESTADO DE RESULTADOS

DICIEMBRE 2020
Cifras en Pesos

ANO 2019

42,996,805,960
8,122,222 591
8,131,017,028

648,283,749

4,457,982,412
306,147,949

0
2,718,602,918
-8,794,437

-8,794,437

29,508,413,588
29,508,413,588

20,110,121,109
8,477,884,055
500,038,659

420,369,765

0
5,366,169,781

901,198,817
899,370,492

8,679

1,819,646

4,464,970,964
0

299,849,735
63,918,168
8,030
4,022,786,128
0

78,408,903

12,057,581,972
11,294,358,304

1,424,375,249
1,402,298,846
1,803,830
6,876,810

7,701,110

5,694,653

0

0
492,950,347

78,819,233

ANO 2020

55,235,336,488 Nota 28

17,973,793,722
18,406,192,938

6,346,004,421

5,019,621,271
336,619,581
45,000,000
6,658,947,665
-432,399,216

-432,399,216

31,038,868,812
31,038,868,812

24,556,291,039
5,308,631,696
695,245,396

448,146,900

30,553,781
6,222,673,954

1,157,923,688
1,157,070,353

9,543

843,792

5,064,750,266
4,273,687

125,848,581
15,171,241
4,141
4,858,470,105
21,498,716
39,483,795

9,719,799,208
9,229,506,108

994,135,276
985,638,705
130,859

0

2,513,245

5,852,467
1,707,888

1,707,888
259,811,822

45,803,858

Nota 29



510303

510305

510306

510307

5104
510401
5107

510701
510702
510703
510704
510705

510706

510707

510790
5108

510801
510802
510803

510804

5111

511113
511114
511115
511116
511117
511118

511119

511120

511121

511123

511125
511146

511155
511156

511161

511162

511164
511174
511179
511180
511190

5120
512001

512002

Cotizaciones a Seguridad Social en Salud
Cotizaciones a riesgos profesionales

Cotizaciones a entidades administradoras del
régimen de prima media

Cotizaciones a entidades administradoras del
régimen de ahorro individual

APORTES SOBRE LA NOMINA

Apotres al ICBF
PRESTACIONES SOCIALES

Vacaciones

Cesantias

Intereses a las cesantias
Prima de vacaciones
Prima de navidad

Prima de servicios

Bonificacién especial de recreacion

Otras primas

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
Remuneracién servicios técnicos
Honorarios

Capacitacion, Bienestar social y Estimulos
Dotacién y suministro a trabajadores
GENERALES

Vigilancia y seguridad

Materiales y suministros

Mantenimiento

Reparaciones

Servicios publicos

Arrendamiento operativo

Viacticos y gastos de Viaje

Publicidad y propaganda

Impresos, publicaciones, suscripciones y
afiliaciones

Comunicaciones y transporte

Seguros generales

Combustibles y lubricantes

Elementos de aseo, lavanderia y cafeteria
Bodegaje

Relaciones Publicas
Equipo de seguridad industrial

Gastos legales

Asignacién de bienes y servicios
Honorarios

Servicios

Otros gastos generales

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

Impuesto Predial Unificado

Cuota de fiscalizacion y auditaje

161,768,865

35,818,200

143,442,500

73,101,549

59,718,000
59,718,000
743,937,498
152,752,006

189,589,853
20,184,128
85,892,518

170,807,447

61,530,826

10,806,132

52,374,588
2,427,194,775
870,507,979
1,525,060,881
28,407,915

3,218,000
4,723,487,250

443,943,800
801,584,223
1,309,501,738
480,000
314,000,110
42,257,522
45,627,945
514,445,995
58,572,800
32,628,026
222,029,621
19,449,076

0
25,099,810

0

1,050,520
691,478,367
172,840,294

0
28,497,403

1,422,695,185
26,525,650

92,492,616

93,752,872

10,984,196

83,020,340

26,250,556

34,355,047
34,355,047
430,564,636
77,508,273

106,965,189
11,281,808
50,897,863
94,467,704

46,631,741

9,927,246

32,884,812
2,925,293,181
2,915,554,874

0
7,268,307

2,470,000
3,610,899,051

502,749,298
138,601,381
1,305,241,848
0
110,029,228
70,359,200
1,741,089
344,465,157
24,246,818
96,646,502
368,765,395
12,314,573

65,779,811
24,324,580

721,500
2,450,000

381,420
262,862,851
266,186,885

11,235,178
1,796,337

972,739,207
0

123,249,108



512024

512090
53
5360
536001

536002
536003

536004
536005

536006
536007
536008

536009

5366
536005
536606
5368
536803

536805
58
5802

580237

580240
5890
589012

589019

589090

5895

589501

589516

6
63
6305

630508

Gravamen a los movimientos financieros

Otros Impuestos

DETERIORO, PROVISIONES, AMORTIZACIONES Y PRQC
DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA Y

Edificaciones
Plantas, ductos y tuneles
Redes, lineas y cables

Magquinaria y equipo

Equipo medico y cientifico

Muebles, enseres y equipo de oficina
Equipos de comunicacién y computacion
Equipos de transporte, traccion y elevacién

Equipos de comedor, cocina, despensa y
hoteleria )

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
Licencias

Software

PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS
Administrativas

Laborales

OTROS GASTOS

COMISIONES

Comisiones sobre recursos entregados en
administrcion

Comisiones y Otros Gastos Bancarios
OTROS GASTOS ORDINARIOS

Sentencias
Pérdida por baja de activos no financieros

Otros gastos diversos
DEV REBAJAS Y DSCTOS EN VTA DE
SERVICIOS

Servicios educativos

Otros Servicios

COSTOS DE VENTA
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS
Educacion formal - Superior Formacion

profesional
EXC!,EDENTE O PERDIDA NETA

i

b com
JUAN DAVID GOMEZ FLOREZ

Rector

56,815,394

1,246,861,525
552,581,393
552,576,033
477,417,922
0

12,000,000
3,696,795

0

704,155
27,362,509

30,219,180

1,175,472

5,360
0
5,360

0

0
210,642,275
31,813,074

31,410,004

403,070
176,292,125
0

174,631,033
1,661,092
2,537,076
1,110,526

1,426,550

25,755,427,884
25,755,427,884
25,755,427,884
25,755,427,884

5,183,796,104

(Do /-

— 7
JORGE WILLI A'QEDONDO ARANGO
Vicerrector Administrativo y Financiero

109,059,137

740,430,962
342,515,456
243,625,418
61,072,738
2,479,254
15,619,945
21,248,576
3,167,527

24,481,292
83,697,552
28,797,832

3,060,702
45,490,038
7,605,836
37,884,202
53,400,000
38,400,000
15,000,000
147,777,644
38,196,556
37,503,752

692,804
103,833,358
21,891,985

81,937,774
3,599
5,747,730
5,666,230

81,500

35,765,088,716 Nota 30
35,765,088,716
35,765,088,716

35,765,088,716
9,750,448,564
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JUAN ESTEBAN VELEZ PEREZ
Contador
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